
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  683  

SETTORE  Settore Territorio 

NR. SETTORIALE  69 DEL 11/08/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: CONSORZIO PER LO SVILUPPO DELL’AREA CONCA BARESE - 

LIQUIDAZIONE QUOTA CONSORTILE 2016 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: CONSORZIO PER LO SVILUPPO DELL’AREA CONCA BARESE - 

LIQUIDAZIONE QUOTA CONSORTILE 2016 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione848 del 10/08/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO,ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241,che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato; 

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

          Ing. Alessandro Binetti 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 848 del 10/08/2016al Dirigente del Settore competente. 
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta. 
 

       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

            Angela Porta 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

− con delibera di Consiglio Comunale n.85 del 16/09/1999 veniva approvata la partecipazione 

del Comune di Molfetta al “Patto Territoriale Conca Barese”; 

− in data 30/11/1999 è stata costituita la Società Consortile mista, denominata “Consorzio per lo 

sviluppo dell’Area Conca Barese, avente la sede legale in Molfetta in P.zza Don Tonino Bello 

Palazzo Municipale. 

Considerato che l’obiettivo del Patto Territoriale Conca Barese è quello di implementare la 

crescita economica per favorire l’occupazione, il reddito prodotto e la qualità della vita, grazie ad 

iniziative che favoriscono il rilancio dei settori “agro-ittico-turistico”, mediante interventi di 

modernizzazione e innovazione sulle strutture di filiera e rafforzare il territorio con una forte 

infrastrutturazione, affinché tale azione possa facilitare e promuovere gli scambi ,senza 

comunque dimenticare la salvaguardia dell’ambiente e le azioni legate alla promozione dello 

sviluppo sostenibile. 

Vista la nota prot. 92/2016 del 20/06/2016, acquisita  al protocollo comunale in data 01/08/2016 

al n. 40774 con la quale il Consorzio per lo Sviluppo dell’area Conca Barese chiedeva di 

corrispondere la somma di € 10.000,00 a titolo di recupero dei costi da sostenersi per il proseguo 

delle attività consortili, come stabilito nell’assemblea dei soci del 18 maggio 2016 nel quale si 

approvava il bilancio di esercizio anno 2016 che prevedeva da parte dei Comuni aderenti a 

questo Consorzio un impegno di spesa pari a € 10.000,00 in ragione delle quote di partecipazione 

societaria. 

Ritenuto pertanto corrispondere al Consorzio per lo Sviluppo dell’area Conca Barese la somma 

di € 10.000,00 a titolo di recupero dei costi da sostenersi per il proseguo delle attività consortili, 

come stabilito nel verbale n.55 dell’assemblea dei soci del 18 maggio 2016. 

Preso atto che la spesa di €. 10.000,00= trova copertura sul Cap. 33459 del Bilancio 

Armonizzato 2016/18 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 

Decreto Legislativo 267/2000 

DETERMINA 

Per tutto quanto descritto in premessa, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

1. di corrispondere al Consorzio per lo Sviluppo dell’Area Conca Barese, avente sede legale in 

Molfetta in Piazza Don Tonino Bello Palazzo Municipale la somma di € 10.000,00 a titolo di 

recupero dei costi da sostenersi per il prosieguo delle attività consortili, come stabilito 

nell’Assemblea dei soci del 18 maggio 2016 nella quale si approvava il bilancio di esercizio  

anno 2016; 



2. di imputare la somma di €. 10.000,00 sul Cap. 33459 del Bilancio Armonizzato 2016/2018 

con esigibilità 2016; 

3. di liquidare al Consorzio per lo Sviluppo dell’Area Conca Barese, avente sede legale in 

Molfetta in Piazza Don tonino Bello Palazzo Municipale – P. IVA 05436910722 – la somma 

di €.10.000,00, quale quota consortile, in unica soluzione a mezzo bonifico bancario presso la 

Banca UNICREDIT S.p.A., filiale di Molfetta – codice IBAN  IT 54 k 02008 

41562000401459182;  

4. dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire gli 

atti e le operazioni di seguito indicate: 

il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 

33/2013  

 

 

 

La presente Determinazione  non contiene dati personali ai sensi del 

Decr. Legisl. 30/6/2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dati personali”. 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

BINETTI ALESSANDRO;1;133049594902444228644387399005370589386



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Territorio nr.69 del 11/08/2016

12/08/2016Data: Importo: 10.000,00

Oggetto: CONSORZIO PER LO SVILUPPO DELL’AREA CONCA BARESE - LIQUIDAZIONE QUOTA CONSORTILE 2016

Bilancio
Anno: 2016

        14 - Sviluppo economico e competitività
         2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 149.272,00
23.012,00
10.000,00
33.012,00

116.260,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 10.000,00

0,00

10.000,00

10.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 33459

Oggetto: CONTRIB. CONSORZIO CONCA BARESE

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

TERRITORIO

TERRITORIOResp. servizio:

2016 1517/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1517/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1517/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1332 - Altre spese per servizi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 12/08/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.003 Quote di associazioni

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

848

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DELL’AREA CONCA BARESE - LIQUIDAZIONE QUOTA
CONSORTILE 2016

2016

S.U.A.P.

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Territorio

Nr. adozione settore: 69 Nr. adozione generale: 683
11/08/2016Data adozione:

12/08/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


